
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във формат
pdf и .docx. До адресата се насочва чрез АИССОС.

20.3.2025 г.

X СОА25-ВК66-2347/20.03.2...
Рег. №

                                     

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д

ОТНОСНО: отпускане на финансови средства за провеждане на дейности и

занимания по адаптирани спортове за деца и младежи със Синдром на Даун и специални

образователни потребности

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

В Сборния бюджет на Столична община за 2024 г., в Дейност 469 „Други дейности

по здравеопазването“, §10-20 Външни услуги, са предвидени 300 000 лв. за мерки за

интеграция на лица със Синдром на Даун и специални образователни потребности. През

ноември 2024 г. до Столичния общински съвет постъпиха редица писма с проекти,

насочени към различни видове занимания за децата и младежите със Синдром на Даун и

СОП. Същите бяха разгледани и обсъдени по време на заседанието на ПК по

здравеопазване и социална политика на 27.11.2024 г.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във формат
                                                        pdf и .docx. До адресата се насочва чрез АИССОС.

Въпреки че по тези проекти бе проведено повторно обсъждане на заседанието на

ПК по здравеопазване и социална политика на 12.02.2025 г. (в рамките на т. 11 от

заседанието – „Искане на информация за изпълнение на решения на ПК по ЗСП и

решения на СОС за финансиране на проекти на организации на деца с увреждания, за

закупуване на медицинска апаратура, обзавеждане и ремонт на ОЛЗ“), към настоящия

момент все още няма движение по следните писма: СОА24-НЦ62-1127/18.11.2024 г.,

СОА24-НЦ62-1141/20.11.2024 г., СОА24-НЦ62-1145/21.11.2024 г., СОА24-НЦ62-

1149/21.11.2024 г., СОА24-НЦ62-1151/21.11.2024 г., СОА24-НЦ62-956/4/22.11.2024 г. С

тези писма се предвиждат различни дейности и занимания по адаптирани спортове,

които спомагат за интеграцията на децата и младежите със СОП.

Предвид забавянето, са постъпили писма от сдружение „Спортен клуб БГ и спорт

за всички“ (с вх. № СОА24-НЦ62-1151-[1]/19.03.2025) и от сдружение „Спортен клуб

СОП Спорт Самбо за Развитие“ (с вх. № СОА24-НЦ62-1149-[3]/18.03.2025), съдържащи

актуализирани оферти, тъй като поради забавянето не могат да бъдат проведени част от

заниманията, които са описани в първоначалните писма и оферти.

Считаме, че Столична община следва да провежда последователна политика в

предоставянето на различни занимания за децата и младежите със специални

образователни потребности, които да насърчат техните възможности в редица области,

сред които са и адаптираните спортове – още повече, че проектите в тази област бяха

разгледани и широко обсъдени на заседанието на ПК по здравеопазване и социална

политика в края на ноември и оттогава изминаха няколко месеца. Столична община

следва да покаже ясна ангажираност към темата.

Във връзка с това с настоящите доклад и проект за решение предлагаме да бъдат

отпуснати финансови средства за провеждане на дейности и занимания по адаптирани

спортове за деца и младежи със Синдром на Даун и специални образователни

потребности.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 6, т. 8 и т. 23 във вр.

с ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Ви предлагаме

Столичният общински съвет да вземе решение съгласно приложения към настоящия

доклад проект.



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във формат
pdf и .docx. До адресата се насочва чрез АИССОС.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

Проект на решение
деца СОП.docx

Възстановим подпис

X Ваня Григорова
ПРЕДСЕДАТЕЛ на ПК по ЗСП

                                      

19.3.2025 г.

X Д-р Антон Койчев
ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ на ПК по ЗСП

                                      

Възстановим подпис

X Иван Кирилов
ЧЛЕН на ПК по ЗСП

                                  

19.3.2025 г.

X  Емил Димитров
ЧЛЕН на ПК по ЗСП

                                       

19.3.2025 г.

X Диана Тонова
ЧЛЕН на ПК по ЗСП

                              

Възстановим подпис

X Диян Стаматов
ЧЛЕН на ПК по ЗСП

                                      



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във формат
                                                        pdf и .docx. До адресата се насочва чрез АИССОС.

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е № ……

на Столичния общински съвет

от ………

За отпускане на финансови средства за провеждане на дейности и занимания по

адаптирани спортове за деца и младежи със Синдром на Даун и специални образователни

потребности

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6, т. 8 и т. 23 във вр. с ал. 2 от Закона за местното

самоуправление и местната администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие от бюджета на Столична община да се отпуснат средства в

размер на 28 800 лв. (обща сума) на сдружение „Спортен клуб Уондърс“, ЕИК

176790167, за терапия и рехабилитация на деца и младежи с ниско

функционални възможности и понижен физически тонус със Синдром на

Даун, аутизъм, ДЦП, умствена изостаналост и др.

2. Дава съгласие от бюджета на Столична община да се отпуснат средства в

размер на 36 000 лв. (обща сума) на сдружение „Федерация адаптирана

физическа активност България“, ЕИК 176951649, за осигуряване на

възнаграждения за треньори, подготвящи спортисти със Синдром на Даун и

специални образователни потребности, по художествена гимнастика, лека

атлетика, хандбал и боче.

3. Дава съгласие от бюджета на Столична община да се отпуснат средства в

размер на 49 741 лв. (обща сума) на фондация „Воден път“, ЕИК 131172942, и

средства в размер на 49 541 лв. (обща сума) на сдружение „Сдружение

Спортен клуб Шарк“, ЕИК 176795883, за подготвителни занимания,

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във формат
                                                        pdf и .docx. До адресата се насочва чрез АИССОС.

организация и участие на деца и младежи със специални образователни

потребности в турнири по адаптирани спортове.

4. Дава съгласие от бюджета на Столична община да се отпуснат средства в

размер на 12 230 лв. с ДДС на сдружение „Спортен клуб БГ и спорт за всички“,

ЕИК 206816788, и средства в размер на 20 230 лв. (обща сума) на сдружение

„Спортен клуб СОП Спорт Самбо за Развитие“, ЕИК 206825545, за

организиране и провеждане на адаптирани спортно-оздравителни лагери за

деца и младежи със Синдром на Даун и специални образователни

потребности.

5. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за корекция на

бюджета.

6. Възлага на кмета на Столична община изпълнението на т. 1-4.

7. Възлага на директора на дирекция „Здравеопазване“ в тримесечен срок от

приемането на настоящото решение да представи отчет относно изпълнението

му в Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика на

Столичния общински съвет.

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет,

проведено на __________ 20__ г., Протокол № ______ от _______ 20__ г. и е

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния

общински съвет:

[Цветомир Петров]


